Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023121200308

308

Nº 235, terça-feira, 12 de dezembro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 056/2023

Republicação

A Pregoeira do Município de Santo Antônio de Jesus-BA, designada pelo
Decreto nº 253/2023, torna público aos interessados que realizará no dia 26 de
dezembro de 2023 às 09h00min, através do endereço eletrônico www.licitacoes-
e.com.br, licitação na modalidade PREGÃO ELETRONICO [1031567], tipo MENOR PREÇO
GLOBAL. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviço de
hospedagem, incluindo alimentação, estadias e translados, para pacientes e
acompanhantes em tratamento de saúde fora do Município (TFD - Tratamento Fora do
Domicílio) no perímetro de Salvador/BA. O Edital e seus anexos estão disponíveis aos
interessados nos sites www.licitacoes-e.com.br e https://www.prefeiturasaj.ba.gov.br,
link Transparência-Editais.

Santo Antônio de Jesus BA, 11 de dezembro de 2023.
SINTIA NAIARA CARDOSO RIBEIRO DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 22/2023

A Prefeitura Municipal de Santo Estevão torna público que realizará
procedimento licitatório, na modalidade Pregão para registro de preço, na forma
ELETRÔNICA nº 22/2023, destinado a Aquisição Veículos Para Atender As Necessidades das
Secretarias do Municipio,Atraves de Registro de Preço Com Validade DE 12 (DOZE) MESES.,
data e recebimento das propostas iniciando as 08:00 da manha do dia 12 de dezembro de
2023, data e horário do inicio da disputa as 09:00 da manhã do dia 22 de dezembro de
2023. Informações disponíveis na sede Prefeitura, ou pelo e-mail
santoestevaoprefeitura@yahoo.com.br. Para aquisição de edital e anexos acessar o site
https://transparencia.santoestevao.ba.gov.br/ e pelo site www.bll.org.br Eventuais
alterações e demais atos disponíveis no Diário Oficial do Município através do endereço
eletrônico: https://doem.org.br/ba/santoestevao.

LEONARDO MAGALHÃES DE OLIVEIRA TARANTO
Pregoeiro

ROGÉRIO DOS SANTOS COSTA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 23/2023

A Prefeitura Municipal de São Felipe realizará PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº
023-2023 - OBJETO: Aquisição de Móveis, Eletroeletronicos e Materiais Diversos Para A
Manutenção das Secretarias da Prefeitura Municipal de São Felipe - BA. DATA: 22/12/2023.
HORÁRIO: 10:00 horas Informações: e-mail: licitacaosaofelipe@gmail.com tel: 75 3628-
2021. nº da licitação no portal do licitações-e 1015390.

São Felipe/BA, 11 de dezembro de 2023.
MILTON COUTO RIBEIRO BLOISI

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 59/2023

O Município de São Gonçalo dos Campos torna público que abriu Licitação na
modalidade Pregão Eletrônico SRP no 059/2023, para contratação de empresa REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA, VISANDO A REALIZAÇÃO DE MANUTENÇÃO E
REPAROS DE PREDIOS PÚBLICOS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO-DE-OBRA,
POR MAIOR DESCONTO NA TABELA SINAPI/ORSE, DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DOS
CAMPOS - BAHIA, a ser realizada no dia 22 de dezembro de 2023 às 11:00 (onze) horas,
Edital e Anexos disponíveis no site www.licitacoes-e.com.br. Maiores informações pelo E-
mail licita.saogoncalodoscampos2020@gmail.com. Este Certame ocorrerá através do site
www.licitacoes-e.com.br. Código de Rastreio BB nº 1031709.

São Gonçalo-BA, 11 de dezembro de 2023.
MABEL COSTA VENTURA DA FONSECA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 60/2023

R E P U B L I C AÇ ÃO
O MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS, através de sua Pregoeira, torna

público, que, em face de alteração na Planilha de Especificação e Quantitativos, da
Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP no 060/2023, referente a REGISTRO DE
PREÇO PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE
PESSOAL E INFANTIL, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS DO MUNICÍPIO DE
SÃO GONÇALO DOS CAMPOS - BA, estamos nesta oportunidade, convocando os
interessados a participar da nova sessão, a qual, ocorrerá no dia 22 de dezembro de 2023,
às 09:00 (nove) horas Edital e Anexos disponíveis no site www.licitacoes-e.com.br. Maiores
informações pelo E-mail licita.saogoncalodoscampos2020@gmail.com. Este Certame
ocorrerá através do site www.licitacoes-e.com.br. Código de Rastreio BB nº 1031742

São Gonçalo-BA, 11 de dezembro de 2023.
MABEL COSTA VENTURA DA FONSECA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DAS MATAS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 3/2023

A PM de São Miguel das Matas, através da CPL, torna público que realizará a
Licitação na modalidade Concorrência Pública nº 003/2023, tipo Menor Preço Global, cujo
objeto é a Contratação de empresa de engenharia para execução de Obras/Serviços de
Construção de Escola de 09 salas padrão FNDE ID 4019183, na localidade da Muquiba,
município de São Miguel das Matas/BA, com recebimento e abertura dos envelopes para o dia
25/01/2024 às 09:00 h. O Edital poderá ser adquirido na sede da PM de São Miguel de segunda
a sexta das 08:00 h às 12:00 h e no portal da transparência
(www.saomigueldasmatas.ba.gov.br). Todos os atos desta licitação serão publicados no DOM.

São Miguel das Matas-BA, 8 de dezembro de 2023
JEALDIA SANTOS VIEIRA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAUBARA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 091/2023

A Prefeitura Municipal de Saubara torna público que abriu Licitação na
modalidade Pregão Eletrônico, PREGÃO ELETRÔNICO 091/2023, cujo objeto Contratação de
empresa especializada para aquisição de embalagens e materiais descartáveis para atender
as necessidades das Secretarias de Administração , Saúde e Desenvolvimento Social deste
Município, no dia 22 de dezembro de 2023, às 08:15 (oito horas e quinze minutos), Edital
e Anexos disponíveis no site www.licitacoes-e.com.br. - Prefeitura Municipal de Saubara,
situada na Rua Ananias Requião, nº 04, Centro, 44.220 - 000, Saubara - Bahia. Maiores
informações pelo Tel.: (71) 3696 - 1903, ou através do e-mail copelsaubara@gmail.com,
Este Certame ocorrerá através do site www.licitacoes-e.com.br, código BB nº 1031087.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 92/2023

A Prefeitura Municipal de Saubara torna público que abriu Licitação na
modalidade Pregão Eletrônico, PREGÃO ELETRÔNICO 092/2023, cujo objeto Contratação de
empresa especializada no fornecimento de materiais e equipamentos de fisioterapia, para
atender as necessidades desta secretaria no dia 22 de dezembro de 2023, às 10:15 (dez
horas e quinze minutos), Edital e Anexos disponíveis no site www.licitacoes-e.com.br. -
Prefeitura Municipal de Saubara, situada na Rua Ananias Requião, nº 04, Centro, 44.220 -
000, Saubara - Bahia. Maiores informações pelo Tel.: (71) 3696 - 1903, ou através do e-

mail copelsaubara@gmail.com, Este Certame ocorrerá através do site www.licitacoes-
e.com.br, código BB nº 1031404.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 93/2023

A Prefeitura Municipal de Saubara torna público que abriu Licitação na
modalidade Pregão Eletrônico, PREGÃO ELETRÔNICO 093/2023, cujo Contratação de
empresa especializada no fornecimento de Soluções Hospitalares para atender as
necessidades da secretaria de saúde deste Município, no dia 22 de dezembro de 2023, às
13:30 (treze horas e trinta minutos), Edital e Anexos disponíveis no site www.licitacoes-
e.com.br. - Prefeitura Municipal de Saubara, situada na Rua Ananias Requião, nº 04,
Centro, 44.220 - 000, Saubara - Bahia. Maiores informações pelo Tel.: (71) 3696 - 1903, ou
através do e-mail copelsaubara@gmail.com, Este Certame ocorrerá através do site
www.licitacoes-e.com.br, código BB nº 1031419.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 94/2023

A Prefeitura Municipal de Saubara torna público que abriu Licitação na
modalidade Pregão Eletrônico, PREGÃO ELETRÔNICO 094/2023, cujo Contratação de
empresa especializada no fornecimento de Paralelos e Meio Fios, para pavimentação e
restauração de ruas da Sede e nos distritos deste município, no dia 22 de dezembro de
2023, às 14:30 (quatorze horas e trinta minutos), Edital e Anexos disponíveis no site
www.licitacoes-e.com.br. - Prefeitura Municipal de Saubara, situada na Rua Ananias
Requião, nº 04, Centro, 44.220 - 000, Saubara - Bahia. Maiores informações pelo Tel.: (71)
3696 - 1903, ou através do e-mail copelsaubara@gmail.com, Este Certame ocorrerá através
do site www.licitacoes-e.com.br, código BB nº 1031420.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 95/2023

A Prefeitura Municipal de Saubara torna público que abriu Licitação na
modalidade Pregão Eletrônico, PREGÃO ELETRÔNICO 095/2023, cujo Contratação de
empresa especializada no fornecimento de Pedra Bruta, para a pavimentação e restauração
de ruas da Sede e nos distritos deste município, no dia 22 de dezembro de 2023, às 15:30
(quinze horas e trinta minutos), Edital e Anexos disponíveis no site www.licitacoes-
e.com.br. - Prefeitura Municipal de Saubara, situada na Rua Ananias Requião, nº 04,
Centro, 44.220 - 000, Saubara - Bahia. Maiores informações pelo Tel.: (71) 3696 - 1903, ou
através do e-mail copelsaubara@gmail.com, Este Certame ocorrerá através do site
www.licitacoes-e.com.br, código BB nº 1031421.

Saubara, 8 de dezembro de 2023.
WELLINGTON ARAÚJO PIMENTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2023

A Prefeitura Municipal de Saúde comunica aos interessados que o Pregão
Presencial Nº 008/2023 - objetivando a eventual e futura contratação de empresa
especializada em engenharia para, sob demanda, prestar serviços de manutenção predial,
de logradouros públicos, de praças, instrumentos e canteiros públicos da prefeitura
municipal e demais unidades administrativas, com fornecimento de peças, materiais e mão
de obra, que fica ADIADO para o dia 22/12/2023 as 09:00 horas, na sede da Prefeitura, sito
a Praça Ruy Barbosa nº 29, Centro.

Saúde/BA, 11 de dezembro de 2023.
FRANCISCO DE ASSIS LURDES DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2023

Objeto: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Recuperação e
Pavimentação de Via Pública no município de Serra do Ramalho/Ba. Início da sessão de
disputa dia 22.12.2023 às 12:30hs.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2023

Objeto: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Construção de
Quadras Poliesportivas no município de Serra do Ramalho/Ba. Início da sessão de disputa
dia 22.12.2023 às 13:00hs.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2023

Objeto: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Manutenção e
Reforma de Creches no Município de Serra do Ramalho/Ba. Início da sessão de disputa dia
22.12.2023 às 13:30hs.

Serra do Ramalho/BA, 11 de Dezembro de 2023.
ELI CARLOS DOS ANJOS SANTOS

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-12-12T00:36:29-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial